

Vapaaehtoistoiminnasta oppiminen YHTEISTYÖN LÄHTÖKOHTIA

Tämän lomakkeen tavoitteena on helpottaa Metropolia Ammattikorkeakoulun sosionomikoulutuksen ja vapaaehtoistointaa järjestävän organisaation yhteistyötä järjestettäessä 4. harjoittelua, jossa oppiminen toteutuu vapaaehtois- tai kansalaistoiminnan kontekstissa. Sitä käytetään osapuolten käytänteiden ja odotusten selkeyttämisessä sekä opiskelijoille tiedottamisessa.

Lomakkeen tarkoituksena on kuvata yhteistyön lähtökohtia, ei velvoittaa osapuolia. Tiedot kirjataan niin yleisellä tasolla, ettei niitä tarvitse päivittää vuosittain. Yhteistyökumppanin toivotaan ilmoittavan Metropoliaan, kun sen toiminnassa tapahtuu merkittäviä muutoksia tai yhteyshenkilö muuttuu, jotta tiedot voidaan päivittää. Lomakkeita ylläpidetään julkisesti osoitteessa [\[tähän lisätään wiki-sivun osoite\]](#).

Organisaation nimi	HELSINGIN SEURAKUNTAYHTYMÄ / Erityisdiakonia
Yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot	Marita Nummelin Hämeentie 73, 00550 Helsinki, marita.nummelin@evl.fi , 09 2340 2576 Pirjo Suomi Hämeentie 73 00550 Helsinki, pirjo.suomi@evl.fi , 09 2340 2570
Yhteyshenkilön tehtävä	Marita Nummelin: johtava diakonia työntekijä. Pirjo Suomi: sosionomi(yamk)- diakoni, diakoniatyö, sosionomi-diakonia opiskelijoiden ohjaaja.
Viimeisin päivitys	10.10.2014

Harjoitteluympäristö/ toiminnan sisältö	<p>www.helsinginseurakunnat.fi/erityisdiakonia, www.facebook.com/hermannindiakoniatalo</p> <p>Erityisdiakonian toiminta on kohdennettu erityisesti asunnottomille, asumisyksiköissä ja laitoksissa asuville, päihdeongelmista kärsiville sekä vankilassa oleville miehille ja naisille. Pääasiallisena auttamisen muotona on toiminnallisen yhteyden tarjoaminen ja elämäntilanteen selvittely yhdessä työntekijän kanssa sekä tukiasuntotyö.</p> <p>Harjoittelun aikana opiskelijalle avautuu kirkon diakonia- ja sosiaalityön monimuotoisuus. Opiskelijalla on mahdollisuus perehtyä työntekijän rinnalla vankilassa sekä vankilan jälkeen tehtävään diakoniatyöhön, päihdekuntoutuslaitoksissa tehtävään kirkon sosiaalityöhön, asunnottomien asuttamiseen, tukiasuntotyöhön ja Hermannin Diakoniatalon kokonaisvaltaiseen ihmisen auttamiseen ja tukemiseen suunnattuun työhön. Opiskelijalle nimetään aina henkilökohtainen työelämäohjaaja joka on Hermannin Diakoniatalon viran- tai toimenhaltija. Tämä nimetty työntekijä huolehtii harjoittelun suunnittelusta, ohjauksesta ja palautteen</p>
--	---

	<p>antamisesta yhdessä opiskelijan kanssa. Koko työyhteisö osallistuu aina opiskelijan ohjaukseen vastuualueiden mukaan ja antavat myös palautteen opiskelijalle ja ohjaajalle harjoittelun kuluessa.</p> <p>Hermannin Diakoniataloon voidaan ottaa lukukausittain 2-4 opiskelijaa kerrallaan. Harjoittelupaikat on ensisijaisesti sovittu Diakonia-ammattikorkeakoulun opiskelijoille. Vapaaehtoistyöhön pystytään ohjaamaan myös muiden ammattikorkeakoulujen opiskelijoita.</p>
Harjoittelijan valmiudet	Suomen kielen taito ja suomen kielen ymmärtäminen auttavat asiakkaiden kohtaamisessa. Ymmärrys evankelisluterilaisen kirkon arvopohjaa kohtaan auttaa sopeutumisessa kirkon diakonia- ja sosiaalityöhön.
Harjoittelun ajankohta, kesto ja intensiivisyys	Harjoittelu tapahtuu pääsääntöisesti päiväaikaan ja opiskelulukukausien aikana keväällä ja / tai syksyllä. Harjoittelu on mahdollista sovittaa pidemmälle tai lyhyemmälle ajanjaksolle opiskelijan aikataulujen mukaan. Sitoutuminen toimintaa on mahdollista suunnitella aina tapauskohtaisesti. Tapauskohtaisesti voidaan sopia myös kesäaikana suoritettavasta harjoittelusta ja /tai vapaaehtoistyön tehtävästä.
Koulutus/ orientaatio vapaaehtoistoimintaan	Hermannin Diakoniataloon tulevat vapaaehtoistoimijat ja opiskelijaharjoittelijat perehdytetään henkilökohtaisesti tehtävään. Tarpeen vaatiessa järjestetään ryhmäkoulutuksia esim. ensiapu-, hygieniapassikoulutuksia.
Harjoittelun toteutus ja ohjaus/ tuki	Opiskelijalle nimetty henkilökohtainen työelämän ohjaaja huolehtii opiskelijan ohjauksesta, työnohjauksesta sekä palautteen antamisesta.
Harjoittelun päättäminen ja arviointi	Harjoittelun ajankohta, sen alkaminen ja päättäminen sovitaan ennen aloitusta opiskelijan, oppilaitoksen ja Hermannin Diakoniatalon kesken. Harjoittelun päättymisen jälkeen opiskelija saa sekä kirjallisen että suullisen palautteen ja arvioinnin toiminnastaan ja harjoittelujaksosta. Mikäli opiskelija päättää harjoittelun ennen sovittua päättymisaikaa, tapahtuneesta käydään palautekeskustelu ja opiskelija saa kirjallisen palautteen, vaikka harjoittelu olisi keskeytynytkin. Samoin toimitaan, mikäli Hermannin Diakoniatalon osalta harjoittelu jouduttaisiin keskeyttämään tai päättämään ennen sovittua päättymisaikaa.